
 

小学六年生の保護者のみなさま 

令和８年１月１６日 

 

八王子市立ひよどり山中学校 

校 長 山 下  久 也 

 

令和 ８年度入学予定 新入生保護者説明会及び  

標準服・体育着等採寸のお知らせ 

 
寒中の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動
にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 
さて、「令和 ８年度入学予定 新入生保護者説明会 及び 標準服・体育着等採寸」を、下記のとおり実施致します。お忙しい
中とは存じますが、多くの保護者の方にご来校頂きたくご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和８年２月２日（月） １４：１５～ 受付にて「入学予定連絡票」 

「令和８年度 給食提供及び食物アレルギーに関する調査」を提出 

１４：４５～１５：15（予定） 新入生保護者説明会 

１５：15～１６：４５（予定） 標準服・体育着等採寸 

 

２ 内 容 〇新入生保護者説明会 

次第（予定） ・学校長挨拶      ・教育課程について      ・生活指導について 

・諸連絡  教材費等振込口座、準備物、今後の予定      ・質疑応答 

〇標服・体育着等採寸 

業者による説明、採寸（詳細は当日配布する案内による） 

取扱い業者【田中屋、ムサシノ学生服、丸善スポーツ】 

 

３ 備 考     ・新入生は冒頭の保護者説明会への参加も可能ですが、途中の採寸から合流する場合には、交通事故防止 

やマナー等、来校時の配慮事項をしっかり確認しておいてください。 

・出入口は、玄関（生徒昇降口）です。上履きに履き替えた後、会場の体育館へお進みください。 

・来校された際は、必ず受付をして下さい。受付場所は、玄関（生徒昇降口）です。 

・受付にて①入学予定連絡票、②給食提供および食物アレルギーに関する調査を提出してください。 

・車での来校はご遠慮願います。       

・上履きをご持参ください。 

・体操着取扱業者（丸善スポーツ）は、この採寸時に代金の用意をお願いしたいとのことです。 

（「ジャージ上着」、「ジャージパンツ」、「半袖シャツ」、「ハーフパンツ」、「室内履き兼体育館履き」 

５点全てで１７，６５０円です。情報提供させていただきます。） 

※換気に配慮しながらの開催となります。防寒着等工夫してください。 

※当日に発熱、強い倦怠感、呼吸困難等の症状がある場合は、参加をお控えください。 
 

 

 

 

【問い合わせ先】 

八王子市立ひよどり山中学校 

副校長  冨倉 潤  

０４２－６２５－６４３１ 


